— 1—

巴中市政务服务和公共资源交易服务中心
金华市政务服务管理办公室

巴中市政务服务和大数据管理局

巴政公发〔2023〕7号

关于印发《浙江金华·四川巴中政务服务“跨省
通办”事项清单（第一批）》的通知

金华市市级相关单位、巴中市市级相关单位，金华市各县（市、

区）政务服务管理办公室（行政服务中心）、巴中市各县（区）

行政审批局，巴中市经开区科创服务中心：

《浙江金华·四川巴中政务服务“跨省通办”事项清单（第

一批）》已经两地政务服务管理机构同意，现印发给你们，请结

合实际认真贯彻落实。

附件：浙江金华·四川巴中政务服务“跨省通办”事项清单（第一批）

— 2—

金华市政务服务管理办公室 巴中市政务服务和大数据管理局

巴中市政务服务和公共资源交易服务中心

2023年 6月 1日

— 3—

附件

浙江金华·四川巴中政务服务“跨省通办”事项清单（第一批）

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

1 企业投资项目备案 发展和改革部门 申请人可异地网上申请，不受住所地限制。 市、县（区） 全程网办

2 居民身份证换领、补领 公安部门
申请人可在居住地、工作地、户籍地申请身份证换领、补

领，不受地域限制。
县（区） 异地代收代办

3 户口迁移审批 公安部门

工作调动户口迁移、父母投靠子女户口迁移、夫妻投靠户

口迁移、大中专院校录取学生户口迁移、大中专学生毕业

户口迁移，只需在迁入地申请，迁入地和迁出地公安部门

协同办理户口迁移，申请人不再需要到转出地办理相关手

续。

县（区） 异地代收代办

4 电子监控违法处理 公安部门
申请人通过互联网处理适用简单程序处理的电子监控违

法，不受地域限制。
县（区） 全程网办

5
补领、换领机动车检验合

格标志
公安部门

申请人可通过互联网申请补领、换领机动车检验合格标

志，不受地域限制。
县（区） 全程网办

6
道路交通安全违法行为信

息查询
公安部门

机动车所有人可通过互联网查询机动车道路交通安全违

法行为信息，不受地域限制。
县（区） 全程网办

— 4—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

7 驾驶证记分查询 公安部门
驾驶人可通过互联网查询驾驶证记分信息，不受地域限

制。
县（区） 全程网办

8 机动车驾驶证补、换证 公安部门
申请人可通过互联网申请机动车驾驶证补、换证，不受地

域限制。
县（区） 全程网办

9 非机动车登记 公安部门
申请人可在户籍地、居住地办理非机动注册登记，在居住

地办理需提供居住证，不受地域限制。
县（区） 全程网办

10
机动车登记证、行驶证、

号牌核发
公安部门

申请人可在户籍地、居住地办理机动登记证、行驶证、号

牌核发，在居住地办理除小型、微型非营运载客汽车注册

登记外的需提供居住证，不受地域限制。

县（区） 全程网办

11 机动车注销登记 公安部门
申请人可在户籍地、居住地办理机动车注销登记，不受地

域限制。
县（区） 全程网办

12
机动车补领、换领号牌、

行驶证
公安部门 申请人可通过互联网申请办理，不受地域限制。 县（区） 全程网办

13 机动车转让登记 公安部门
申请人可在户籍地、居住地办理机动车转移登记，不受地

域限制。
县（区） 全程网办

14 机动车临时通行牌证核发 公安部门
申请人可在户籍地、居住地办理机动车临时通行牌证核

发，不受地域限制。
县（区） 全程网办

15 机动车检验合格标志核发 公安部门
申请人可在户籍地、居住地办理机动车检验合格标志核

发，不受地域限制。
县（区） 全程网办

— 5—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

16

由当地公安机关核发的机

动车驾驶证并有 3年以上

驾龄，并安全行车，无重

大交通事故责任记录

公安部门 申请人可通过互联网申请办理，不受地域限制。 县（区） 全程网办

17
出具已聘用或者拟聘用驾

驶人员的 3年内无重大以

上交通责任事故的证明

公安部门 申请人可通过互联网申请办理，不受地域限制。 县（区） 全程网办

18 机动车驾驶证核发、审验 公安部门 申请人可通过互联网申请办理，不受地域限制。 县（区） 全程网办

19 普通护照签发 公安部门 中国公民可异地申领普通护照。 县（区） 异地代收代办

20
往来港澳通行证和签注签

发
公安部门 内地居民申请往来港澳通行证和签注。 县（区） 全程网办

21
大陆居民往来台湾通行证

和签注签发
公安部门 大陆居民申请往来台湾通行证和签注。 县（区） 全程网办

22 孤儿救助资格认定 民政部门 失去父母、查找不到生父母的未满 18 周岁的未成年人。 县（区） 异地代收代办

23 事实无人抚养儿童认定 民政部门

父母双方均符合重残、重病、服刑在押、强制隔离戒毒、

被执行其他限制人身自由的措施、失联、被撤销监护资格、

被遣送（驱逐）出境情形之一的儿童；或者父母一方死亡

或失踪，另一方符合重残、重病、服刑在押、强制隔离戒

毒、被执行其他限制人身自由的措施、失联、被撤销监护

资格、被遣送（驱逐）出境情形之一的儿童，或国家政策

无法覆盖，通过县级儿童（未保）议事协调机制“一事一

议”确认已在事实上造成无人抚养的情形。

县（区） 异地代收代办

— 6—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

24 困境儿童资格认定 民政部门

一是因家庭贫困导致生活、就医、就学等困难的儿童，主

要包括低保家庭的、纳入特困供养范围的儿童；二是自身

残疾儿童，主要是有残疾证的儿童；三是家庭监护缺失或

监护不当儿童，主要包括事实无人抚养儿童及因监护不当

遭受虐待、遗弃，意外伤害、不法侵害等导致人身安全受

到威胁或侵害的儿童。

县（区） 异地代收代办

25
困难残疾人生活补贴和重

度残疾人护理补贴资格认

定

民政部门
持有第二代残疾人证的低保对象；持有第二代残疾人证、

残疾等级为一级和二级的残疾人。
县（区） 全程网办

26 中国内地公民婚姻登记 民政部门

双方均非本地户籍的婚姻登记当事人可以凭一方居住证和双方

户口簿、身份证，在居住证发放地婚姻登记机关申请办理婚姻

登记，或者自行选择在一方常住户口所在地办理婚姻登记。

县（区） 异地代收代办

27
应届毕业生法律职业资格

认定（享受放宽条件政策

除外）

司法部门

申请人根据司法部发布的报名公告，可自行选择在报名

地、户籍地、工作和生活所在地申请授予法律职业资格，

不受地域限制。

市
全程网办、异

地代收代办

28 社会保障卡启用（激活）
人力资源社会保障

部门

申请人可异地办理社会保障卡社保功能激活，不受发卡地

限制。
市、县（区） 全程网办

29 电子社会保障卡签发
人力资源社会保障

部门
申请人可网上申领电子社会保障卡，不受发卡地限制。 县（区） 全程网办

30 社会保障卡挂失与解挂
人力资源社会保障

部门
申请人可网上挂失和解挂社会保障卡，不受发卡地限制。 市、县（区） 全程网办

31 社会保障卡信息变更
人力资源社会保障

部门

申请人可网上变更社会保障卡的相关信息，不受发卡地限

制。
县（区） 全程网办

— 7—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

32 社会保障卡应用状态查询
人力资源社会保障

部门

申请人可网上查询社会保障卡的应用状态，不受发卡地限

制。
县（区） 全程网办

33 个人权益记录查询打印
人力资源社会保障

部门

申请人可异地查询、打印本人名下各地、各年度社会保险

个人权益记录单，不受地域限制。
市、县（区） 全程网办

34
企业职工基本养老保险关

系转移接续申请

人力资源社会保障

部门

申请人可向转入地申请，转入地与转出地协同办理企业职

工基本养老保险关系转移接续，申请人不再需要到转出地

办理（不符合转出条件的除外）。

省、市、县（区） 全程网办

35 失业登记
人力资源社会保障

部门

申请人可在居住地、工作地、参保地或户籍地申请失业登

记,不受地域限制。

市、县（区）、

乡（镇）
全程网办

36
城乡居民基本养老保险关

系转移接续

人力资源社会保障

部门

申请人可向转入地申请，转入地与转出地协同办理城乡居

民基本养老保险关系转移接续，申请人不再需要到转出地

办理（不符合转出条件的除外）。

县（区） 异地代收代办

37
机关事业单位基本养老保

险关系转移接续（含职业

年金）

人力资源社会保障

部门

申请人可向转入地申请，转入地与转出地协同办理机关事

业单位基本养老保险关系转移接续（含职业年金），申请

人不再需要到转出地办理（不符合转出条件的除外）。

市、县（区）
全程网办、异

地代收代办

38
机关事业单位基本养老保

险与企业职工基本养老保

险互转

人力资源社会保障

部门

申请人可向转入地申请，转入地与转出地协同办理机关事

业单位基本养老保险与企业职工基本养老保险互转申请

人不再需要到转出地办理（不符合转出条件的除外）

市、县（区）
全程网办、异

地代收代办

— 8—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

39
企业职工基本养老保险与

城乡居民基本养老保险互

转

人力资源社会保障

部门

申请人可向转入地申请，转入地与转出地协同办理企业职

工基本养老保险与城乡居民基本养老保险互转，申请人不

再需要到转出地办理（不符合转出条件的除外）。

市、县（区）
全程网办、异

地代收代办

40
军人退役养老保险关系转

移接续申请

人力资源社会保障

部门

申请人可向转入地申请，转入地与军队经办机构协同办理

退役军人养老保险关系转移接续。
市、县（区）

全程网办、异

地代收代办

41
领取养老金人员待遇资格

认证

人力资源社会保障

部门

领取养老金的申请人可异地自助办理领取待遇资格认证，

不受地域限制。

市、县（区）、

乡（镇）

全程网办、异

地代收代办

42
养老保险供养亲属领取待

遇资格认证

人力资源社会保障

部门

申请人属于养老保险供养亲属的，可异地自助办理领取待

遇资格认证（生存认证），不受地域限制。
市、县（区） 全程网办

43 失业保险金申领
人力资源社会保障

部门
申请人可异地申领失业保险金，不受地域限制。 县（区） 全程网办

44 就业创业证查询、核验
人力资源社会保障

部门

申请人网上提交材料后，由业务属地为申请人远程办理就

业创业证查询、核验，不受地域限制。
县（区） 全程网办

45
个人社保参保证明查询打

印

人力资源社会保障

部门

申请人可异地查询、打印个人社保参保证明信息，不受地

域限制。
市、县（区） 全程网办

46
单位社保参保证明查询打

印

人力资源社会保障

部门

申请人可异地查询、打印单位社保参保证明信息，不受地

域限制。
市、县（区） 全程网办

47 失业保险关系转移接续
人力资源社会保障

部门

申请人可向转入地申请，转入地与转出地经办机构协同办

理失业保险关系转移接续，申请人不再需要到转出地办理

（不符合转出条件的除外）。

市、县（区） 全程网办

— 9—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

48
领取一级至四级伤残职工

工伤保险长期待遇资格认

证

人力资源社会保障

部门

申请人可异地自助办理一级至四级伤残职工工伤保险长

期待遇资格认证（生存认证），不受地域限制。
县（区）

全程网办、异

地代收代办

49
领取因工死亡职工供养亲

属待遇资格认证

人力资源社会保障

部门

申请人可异地自助办理因工死亡职工供养亲属待遇资格

认证，不受地域限制。
县（区） 全程网办

50 社会保障卡申领
人力资源社会保障

部门

申请人可在网上申领社会保障卡，不受参保地、就业地或

户籍地限制。
市、县（区）

全程网办、异

地代收代办

51
社会保障卡补领、换领、

换发

人力资源社会保障

部门

申请人可网上申请社会保障卡补领、换领、换发，不受发

卡地限制。
县（区）

全程网办、异

地代收代办

52
流动人员人事档案接收、

转递

人力资源社会保障

部门

申请人可向人事档案转入地申请，转入地与转出地协同办

理流动人员人事档案接收、转递，申请人不再需要到转出

地办理相关手续。

市、县（区） 全程网办

53
依据档案记载出具相关证

明

人力资源社会保障

部门
申请人可向人事档案存放机构申请出具档案存档证明。 市、县（区） 全程网办

54
社会保险参保缴费记录查

询

人力资源社会保障

部门
申请人可异地查询社保参保缴费记录，不受地域限制。 县（区） 全程网办

55
商品房预售、抵押涉及的

不动产预告登记

自然资源和规划部

门

申请人可异地网上申请商品房预售、抵押涉及的不动产预

告登记，不受商品房所在地限制。
市、县（区）

全程网办、异

地代收代办

56 不动产抵押登记
自然资源和规划部

门

申请人可异地网上申请不动产抵押登记，不受不动产登记

地限制。
市、县（区）

全程网办、异

地代收代办

57 排污许可证 生态环境部门
企业可通过全国排污许可证管理信息平台公开端申请办

理。
市 全程网办

— 10—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

58
经营性道路旅客运输驾驶

员从业资格证补发
交通运输部门 申请人可在居住地、工作地、户籍地申请，不受地域限制。 市 全程网办

59
经营性道路旅客运输驾驶

员从业资格证注销
交通运输部门 申请人可在居住地、工作地、户籍地申请，不受地域限制。 市 全程网办

60
经营性道路货物运输驾驶

员从业资格证换证
交通运输部门 申请人可在居住地、工作地、户籍地申请，不受地域限制。 市 全程网办

61
经营性道路货物运输驾驶

员从业资格证补发
交通运输部门 申请人可在居住地、工作地、户籍地申请，不受地域限制。 市 全程网办

62
经营性道路货物运输驾驶

员从业资格证注销
交通运输部门 申请人可在居住地、工作地、户籍地申请，不受地域限制。 市 全程网办

63 公路超限运输许可 交通运输部门 申请人可在居住地、工作地、户籍地申请，不受地域限制。 省、市、县（区） 全程网办

64
经营性道路旅客运输驾驶

员从业资格证换证
交通运输部门 申请人可在居住地、工作地、户籍地申请，不受地域限制。 市 全程网办

65 义诊活动备案 卫生健康部门
申请人可异地网上申请义诊活动备案，不受企业所在地限

制。
市、县（区） 全程网办

66
放射源诊疗技术和医用辐

射机构许可
卫生健康部门

申请人可异地网上申请放射源诊疗技术和医用辐射机构

许可，不受企业所在地限制。
市、县（区） 全程网办

67 职业病诊断资格证书核发 卫生健康部门
申请人可异地网上申请职业病诊断医师资格，不受户籍地

限制。
市、县（区） 全程网办

68
医疗机构放射性职业病危

害建设项目预评价报告审

核

卫生健康部门
申请人可异地网上申请医疗机构放射性职业病危害建设

项目预评价报告审核，不受企业所在地限制。
市、县（区） 异地代收代办

— 11—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

69
医疗机构放射性职业病危

害建设项目竣工验收
卫生健康部门

申请人可异地网上申请医疗机构放射性职业病危害建设

项目竣工验收，不受企业所在地限制。
市、县（区） 异地代收代办

70
医师申请在同一医师类别

内变更执业范围
卫生健康部门 申请人可在工作地申请变更执业范围。 县（区）

全程网办，异

地代收代办

71 护士延续执业注册 卫生健康部门
申请人可通过互联网或窗口申请办理护士延续执业注册，

不受地域限制。
县（区）

全程网办，异

地代收代办

72 护士变更执业注册 卫生健康部门
申请人可通过互联网或窗口申请办理护士变更执业注册，

不受地域限制。
县（区）

全程网办，异

地代收代办

73 护士执业注销注册 卫生健康部门
申请人可通过互联网或窗口申请办理护士执业注销注册，

不受地域限制。
县（区）

全程网办，异

地代收代办

74 医师新办执业注册 卫生健康部门
申请人可通过互联网或窗口申请办理医师新办执业注册，

不受地域限制。
县（区）

全程网办，异

地代收代办

75 医师执业证书变更 卫生健康部门
申请人可通过互联网或窗口申请办理医师执业证书变更，

不受地域限制。
县（区）

全程网办，异

地代收代办

76
生育服务登记（一孩/二孩

/三孩）
卫生健康部门 申请人可异地网上申请生育服务登记，不受户籍地限制。 县、乡（镇） 全程网办

77
特种作业人员操作证核发

（补办或者延期为 6年 1

次复审）

应急管理部门

特种作业人员操作证延期为 6年 1次复审或者证件丢失补

办，申请人可通过互联网或者邮寄方式将申请材料通过网

上或者邮寄的方式传递至属地窗口办理。

市
全程网办、异

地代收代办

— 12—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

78 分公司设立登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

79 公司设立登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

80 非公司企业法人设立登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

81
非公司企业法人分支机构

设立登记
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

82 个人独资企业设立登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

83
个人独资企业分支机构设

立登记
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

84 合伙企业设立登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

85
合伙企业分支机构设立登

记
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

86 分公司变更登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

87 公司变更登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

88 非公司企业法人变更登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

89
非公司企业法人分支机构

变更登记
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

— 13—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

90 分公司注销登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

91 公司注销登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

92 非公司企业法人注销登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

93
非公司企业法人分支机构

注销登记
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

94
农民专业合作社（联合社）

设立登记
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

95 农民专业合作社变更 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

96 农民专业合作社注销 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

97
农民专业合作社分支机构

设立
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

98
农民专业合作社分支机构

变更
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

99
农民专业合作社分支机构

注销
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

100 个体工商户开业登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

101 个体工商户变更登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

— 14—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

102 个体工商户注销登记 市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 县（区） 全程网办

103
营业执照遗失补领/换发

申请
市场监督管理部门 申请人可异地网上申请登记，不受登记地限制。 市、县（区） 全程网办

104 医保电子凭证申领 医疗保障部门 申请人可网上申领医保电子凭证，不受地域限制。 县（区） 全程网办

105
基本医疗保险参保信息变

更
医疗保障部门

申请人可异地申请变更基本医疗保险参保信息，不受参保

地限制。
省、市、县（区） 全程网办

106
城乡居民基本医疗保险参

保登记
医疗保障部门

申请人可异地申请城乡居民基本医疗保险参保登记，不受

参保地限制。
县（区） 全程网办

107
基本医疗保险关系转移接

续
医疗保障部门

申请人可在转入地申请，转入地与转出地经办机构协同办

理基本医疗保险关系转移接续，申请人不再需要到转出地

办理相关手续。

县（区） 全程网办

108 门诊费用直接结算 医疗保障部门
申请人在异地门诊就医时可凭社会保障卡、医保电子凭证

直接定点联网结算医疗机构结算医疗费用。
省、市、县（区） 全程网办

109 异地就医结算备案 医疗保障部门 申请人可跨省申请异地就医结算备案，不受参保地限制。 省、市、县（区） 全程网办

110 存款账户账号报告 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理存款账户账号报

告，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

111
财会会计制度及核算软件

备案报告
税务部门

纳税人可异地向主管税务机关申请办理财务会计制度及

核算软件备案报告，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

— 15—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

112 跨区域涉税事项报告 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理跨区域涉税事项

报告，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

113 纳税人放弃免减税权声明 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理纳税人放弃免

（减）税权声明，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

114 纳税人涉税信息查询 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理纳税人涉税信息

查询，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

115
社会公众涉税公开信息查

询
税务部门

纳税人可异地向主管税务机关申请办理涉税公众涉税公

开信息查询，不受所在地限制。
市、县（区） 全程网办

116 纳税信用级别信息查询 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理纳税信用级别信

息查询，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

117 个人所得税纳税记录开具 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理个人所得税纳税

记录开具，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

118 企业完税证明开具 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理企业完税证明开

具，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

119 纳税申报 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理税费申报业务，不

受地域限制。
县（区） 全程网办

120 扣税（费）款 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理税（费）款在线扣

除业务，不受地域限制。
县（区） 全程网办

121 申报作废 税务部门

纳税人、扣缴义务人等办理纳税申报后，发现申报表存在

错误，可异地向主管税务机关申请办理该业务，不受地域

限制。

县（区） 全程网办

— 16—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

122 代开增值税普通发票 税务部门
纳税人可异地向主管税务机关申请办理代开增值税普通

发票，不受所在地限制。
县（区） 全程网办

123 残疾人证新办 残联部门 申请人可在居住地申请办证，不受地域限制。 县（区） 全程网办

124 残疾人证换领 残联部门 申请人可在居住地申请换证，不受地域限制。 县（区） 全程网办

125 残疾人证挂失补办 残联部门 申请人可在居住地申请补证，不受地域限制。 县（区） 全程网办

126 残疾人证注销 残联部门 申请人可在居住地申请办理，不受地域限制。 县（区） 全程网办

127 残疾类别/等级变更 残联部门 申请人可在居住地申请残疾等级变更，不受地域限制。 县（区） 全程网办

128
全国残疾人按比例就业情

况联网认证
残联部门 申请人可在居住地申请就业认证，不受地域限制。 市、县（区） 全程网办

129 残疾人证迁移 残联部门 申请人可在户籍地申请办理迁移，不受地域限制。 县（区） 全程网办

130
住房公积金单位及个人缴

存信息变更
公积金管理中心 申请人可通过互联网申请变更信息，不受地域限制。 市、县（区） 全程网办

131 异地购房提取住房公积金 公积金管理中心 提供相关手续和证件在窗口办理。 市、县（区） 异地代收代办

132
开具住房公积金个人住房

贷款全部还清证明
公积金管理中心 提供代办人证件和贷款人证件在窗口办理。 市、县（区） 异地代收代办

133
出具贷款职工住房公积金

缴存使用证明
公积金管理中心

申请人可通过互联网申请打印缴存使用证明，不受地域限

制。
市、县（区） 全程网办

— 17—

序号 事项名称 责任单位 应用场景 法定行使层级 业务模式

134 正常退休提取住房公积金 公积金管理中心 申请人可通过互联网申请正常退休提取，不受地域限制。 市、县（区） 全程网办

135 个人住房公积金贷款提取 公积金管理中心
申请人可通过互联网申请个人住房公积金贷款提取，不受

地域限制。
市、县（区） 全程网办

136 租房提取住房公积金 公积金管理中心
申请人可通过互联网申请租房提取住房公积金，不受地域

限制。
市、县（区） 全程网办

137 住房公积金单位登记开户 公积金管理中心 申请人可通过互联网申请单位登记开户，不受地域限制。 市、县（区） 全程网办

— 18—

巴中市政务服务和公共资源交易服务中心办公室 2023年6月1日印发